
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업기반시설 조성 (단위:천원)

해양수산과 9,700,277 9,801,651 △101,374

국 1,023,020

시 360,890

군 8,316,367

어촌 소득 안정 5,985,198 5,490,370 494,828

국 830,520

시 314,640

군 4,840,038

어업기반시설 조성 1,833,355 2,337,736 △504,381

국 819,033

시 157,744

군 856,578

양식어장 로프지원 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상사업보조 130,000 130,000 0

○양식어장 로프지원 130,000

양식기반시설 조성 38,000 38,000 0

시 9,500

군 28,500

307 민간이전 38,000 38,000 0

시 9,500

군 28,500

02 민간경상사업보조 38,000 38,000 0

○양식기반시설 조성(양식어장 개량·점등부
자 지원) 38,000

시 9,500

군 28,500

양식어장 관리(전환) 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○양식어장 정화사업 300,000

연근해어선감척 150,000 150,000 0

국 120,000

시 30,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

국 120,000

시 30,000

01 시설비 150,000 150,000 0

○연근해어선감척(연안어선 감척사업)
150,000

국 120,000

시 30,000

미역·다시마 양식 재해보험 지원 60,000 60,000 0
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130,000,000원

38,000,000원

300,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업기반시설 조성 (단위:천원)

307 민간이전 60,000 60,000 0

06 보험금 60,000 60,000 0

○미역·다시마 양식 재해보험 지원
60,000

조업장 진출입 시설물 설치지원 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○조업장 진출입 시설물 설치 및 관리
20,000

육상양식 재해보험 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

06 보험금 40,000 40,000 0

○육상양식 재해보험 지원
40,000

나잠어업인 잠수복지원 사업 56,736 56,736 0

시 28,368

군 28,368

307 민간이전 56,736 56,736 0

시 28,368

군 28,368

02 민간경상사업보조 56,736 56,736 0

○나잠어업인 잠수복지원 사업
56,736

시 28,368

군 28,368

어업인 복지 시설 관리 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○어업인 복지 시설 관리 40,000

문동생활권 어촌신활력증진사업 998,619 0 998,619

국 699,033

시 89,876

군 209,710

307 민간이전 600,000 0 600,000

국 420,000

시 54,000

군 126,000

05 민간위탁금 600,000 0 600,000

○앵커조직 운영 600,000

국 420,000

시 54,000

군 126,000

401 시설비및부대비 398,619 0 398,619
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60,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

56,736,000원

40,000,000원

600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업기반시설 조성 (단위:천원)

국 279,033

시 35,876

군 83,710

01 시설비 398,619 0 398,619

○어항시설 정비 등 H/W사업
398,619

국 279,033

시 35,876

군 83,710

수산자원보호 및 조성 266,900 266,900 0

시 133,450

군 133,450

수산종자관리(전환) 250,000 250,000 0

시 125,000

군 125,000

206 재료비 250,000 250,000 0

시 125,000

군 125,000

01 재료비 250,000 250,000 0

○수산종자관리(수산종자매입 방류)(전환)
250,000

시 125,000

군 125,000

불가사리 구제 16,900 16,900 0

시 8,450

군 8,450

307 민간이전 16,900 16,900 0

시 8,450

군 8,450

02 민간경상사업보조 16,900 16,900 0

○불가사리 구제 사업 16,900

시 8,450

군 8,450

어항시설 확충 2,701,300 1,494,500 1,206,800

어항 정비 2,151,300 1,294,500 856,800

201 일반운영비 31,800 10,000 21,800

01 사무관리비 21,800 0 21,800

○소프트웨어 구입비 1,800

○어항시설 현황 조사 20,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○어항 환경개선 시설물 유지관리
10,000

307 민간이전 145,000 130,000 15,000
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398,619,000원

250,000,000원

16,900,000원

600,000원*3개

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어항시설 확충 (단위:천원)

05 민간위탁금 145,000 130,000 15,000

○어항 등 연안관리용역 145,000

401 시설비및부대비 1,974,500 1,154,500 820,000

01 시설비 1,970,000 1,150,000 820,000

○어항 및 연안 내 안전시설물 정비
300,000

○관내 어항 정비공사(단가계약)
100,000

○관내 어항 T.T.P 보강공사
1,100,000

○월내 해안도로 파라펫 설치공사 실시설계
100,000

○서암항 T.T.P 설치공사 실시설계
300,000

○공수항 준설공사 실시설계
70,000

03 시설부대비 4,500 4,500 0

○어항건설사업장(전사업장) 부대비
4,500

소규모 어항 건설 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○길천항 준설공사 100,000

○중동항 물양장 정비공사
300,000

중동항 방파제 보강공사 150,000 200,000 △50,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

○중동항 방파제 보강공사
150,000

수산업 발전 지원 876,325 889,835 △13,510

기장군 전통 풍어제 행사 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○기장군 전통 풍어제 행사
30,000

수산정책관련 업무 운영 10,800 10,180 620

201 일반운영비 8,100 7,480 620

01 사무관리비 8,100 7,480 620

○일반수용비 4,200

―수산관련 월간지 구독료
180

―전자어업허가증 스마트카드 및 소모품구
입 4,020
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145,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

1,100,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

70,000,000원

4,500,000원

100,000,000원

300,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

7,500원*2종*12월

4,020,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 수산업 발전 지원 (단위:천원)

○수산업·어촌정책심의회 참석수당
3,900

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○어선 지도관리 여비
1,200

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○해양수산과 시책업무추진비
1,500

수산자원관리관련 업무 운영 19,065 14,965 4,100

201 일반운영비 18,265 14,165 4,100

01 사무관리비 18,265 14,165 4,100

○일반수용비 18,265

―어업면허관련 인쇄 및 상황판 제작 등
2,165

―양식어장 측량 수수료 및 적지조사 수수
료 등 12,000

―외국인계절근로자 프로그램 운영비 등
3,600

―패류독소 예방 홍보 현수막 제작 등
500

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○양식어장 관리 및 양식어장 실태조사
800

어업인 지도 3,860 4,320 △460

201 일반운영비 3,500 3,960 △460

01 사무관리비 3,500 3,960 △460

○일반수용비 3,500

―어업지도 홍보 현수막 제작
1,000

―어업인 교육교재 제작
2,500

308 자치단체등이전 360 360 0

14 기타부담금 360 360 0

○수산관계법령위반 과징금 단속기관 보조금
지급 360

어업지도선 관리 141,400 142,700 △1,300

201 일반운영비 91,100 90,900 200

01 사무관리비 6,908 6,708 200

○일반수용비 3,732

―선용품구입 1,032

―비상구급약 구입 300
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100,000원*13명*3회

20,000원*3명*2일*10월

1,500,000원

2,165,000원

12,000,000원

3,600,000원

100,000원*5매

20,000원*2명*2일*10월

100,000원*10매

5,000원*500부

1,200,000원*30%

43,000원*24톤

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 수산업 발전 지원 (단위:천원)

―어업지도선 부잔교 수리
2,400

○피복비 800

―근무복 600

―안전화 200

○무인경비 및 리얼뷰시스템 사용료
2,376

02 공공운영비 84,192 84,192 0

○공공요금 및 제세 16,280

―어업지도선 공제보험료 12,173

ㆍ부산236호(24톤) 9,346

ㆍ부산237호(4톤) 2,827

―어업지도선 전기료 2,160

ㆍ기본료 960

ㆍ도수료 1,200

―어업지도선 수도료 315

ㆍ기본료 27

ㆍ사용료 288

―어업지도선 전화요금 816

ㆍ행정전화 216

ㆍ무선전화 600

―인터넷 사용료 432

―위성방송 사용료 384

○시설장비유지비 2,647

―통신시설유지비 2,647

ㆍ고정국용 640

ㆍ이동국용 152

ㆍ레이다 671

ㆍ무선단파전화장치
160

ㆍ위성항법장치 256

ㆍ칼라어군탐지기
768

○차량선박비 65,265

―부산236호 기관유지비 30,422

ㆍ주기관 29,295

ㆍ보조기관 1,127

―부산237호 기관유지비
6,761

―부산236호 선체유지비
2,641

―부산237호 선체유지비
441

―어업지도선 유류비 25,000
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2,400,000원

150,000원*4명

50,000원*4명

198,000원*12월

9,345,710원

2,826,410원

8,000원*10㎾*12월

200원*500㎾*12월

2,200원*12월

800원*30㎥*12월

18,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

36,000원*1대*12월

16,000원*2대*12월

4,000,000원*2대*8%

1,900,000원*1대*8%

4,190,000원*2대*8%

2,000,000원*1대*8%

1,600,000원*2대*8%

4,800,000원*2대*8%

22,534원*1,300hp

22,534원*50hp

22,534원*300hp

110,018원*24톤

110,018원*4톤

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 수산업 발전 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 50,300 50,300 0

01 시설비 50,300 50,300 0

○어업지도선 선체수리 25,300

○어업지도선 기관수리 25,000

어촌계장 선진지 견학 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○어촌계장 선진지 견학 20,000

어업인 유류비 지원 420,000 420,000 0

307 민간이전 420,000 420,000 0

02 민간경상사업보조 420,000 420,000 0

○어업인 유류비 지원 420,000

수산업경영인 행사 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○수산업경영인 행사 지원
15,000

어선어업자 어구 지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○어선어업자 어구 지원 100,000

기장멸치 생산력 강화 지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○기장멸치 생산력 강화 지원
80,000

수산유통관련 업무 운영 9,200 7,700 1,500

201 일반운영비 8,000 6,500 1,500

01 사무관리비 8,000 6,500 1,500

○일반수용비 8,000

―수산물 안전성 홍보 현수막 제작 등
1,000

―수산물 원산지 표시제작
1,500

―수산물 원산지표시 홍보물 등
1,500

―수산물 홍보 기념품 제작 등
4,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○수산유통지도단속 여비
1,200

나잠어업인 선진지 견학 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0
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25,300,000원

25,000,000원

20,000,000원

420,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

50,000원*20매

1,500원*1,000부

300원*5,000부

4,000,000원

20,000원*2명*3일*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 수산업 발전 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○나잠어업인 선진지 견학 8,000

나잠어업인 진료비 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

01 의료 및 회복비 10,000 10,000 0

○나잠어업인 잠수병 진료비 지원
10,000

자율관리어업 공동체 선진지 견학 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○자율관리어업 공동체 선진지 견학 지원
9,000

어촌관광활성화 294,974 294,974 0

국 11,487

시 23,446

군 260,041

기장멸치축제 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○기장멸치축제 120,000

기장붕장어축제 80,000 80,000 0

시 20,000

군 60,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

시 20,000

군 60,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○기장붕장어축제 80,000

시 20,000

군 60,000

기장 미역·다시마 축제 72,000 72,000 0

307 민간이전 72,000 72,000 0

04 민간행사사업보조 72,000 72,000 0

○기장 미역·다시마 축제 72,000

어촌체험마을 사무장 채용 지원 22,974 22,974 0

국 11,487

시 3,446

군 8,041

307 민간이전 22,974 22,974 0

국 11,487

시 3,446

군 8,041

02 민간경상사업보조 22,974 22,974 0

- 8 -

8,000,000원

10,000,000원

9,000,000원

120,000,000원

80,000,000원

72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어촌관광활성화 (단위:천원)

○어촌체험마을 사무장 채용 지원
22,974

국 11,487

시 3,446

군 8,041

연근해어업 생산기반 조성 12,344 206,425 △194,081

수난구호 참여자 지원 12,344 11,425 919

302 이주및재해보상금 12,344 11,425 919

02 민간인재해및복구활동보상금 12,344 11,425 919

○수난구호 참여자 지원 12,344

―인건비 3,944

―유류비 8,400

수산물 유통관리 566,200 2,083,200 △1,517,000

기장 미역 · 다시마 특구 추진 6,200 6,200 0

기장 미역 · 다시마 특구 활성화 6,200 6,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○공공요금 및 제세 1,200

―특구관련 안내판 전기료
1,200

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○기장 미역·다시마 특구 홍보탑 수리
5,000

수산물 유통 및 가공산업 지원 424,000 2,028,000 △1,604,000

지리적표시제 포장재 지원사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○지리적표시제 포장재 지원사업 30,000

―해조류(미역,다시마) 30,000

기장수산물 체험·홍보센터 운영 394,000 305,000 89,000

307 민간이전 394,000 305,000 89,000

05 민간위탁금 394,000 305,000 89,000

○기장수산물체험홍보센터 운영
394,000

수산특산물 브랜드화 36,000 31,000 5,000

기장수산물 소비촉진 35,000 30,000 5,000

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

01 사무관리비 35,000 30,000 5,000

○일반수용비 35,000

―박람회 참가 등 30,000

―기장수산물 홍보물 및 현수막 제작 등
5,000
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22,974,000원

78,880원*10일*5척

168,000원*10일*5척

100,000원*12월

5,000,000원

30,000,000원

394,000,000원

30,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 수산특산물 브랜드화 (단위:천원)

수산물 시료구입비 1,000 1,000 0

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○수산물 시료구입비 1,000

어촌마을 활성화 100,000 18,000 82,000

어촌 직매장 관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○어촌 직매장 유지보수 100,000

연안환경정비 63,763 63,166 597

공유수면 관리 63,763 63,166 597

공유수면 운영 63,763 63,166 597

101 인건비 25,423 24,826 597

04 기간제근로자등보수 25,423 24,826 597

○공유수면, 어항구역, 어항시설 등 관리 기
간제 근로자 24,103

―인부임 21,664

―산재보험 217

―고용보험 380

―국민연금보험 975

―건강보험 768

―노인장기요양보험 99

○기간제 근로자 처우개선비 1,320

―복지포인트 300

―명절상여금 300

―간식비 720

201 일반운영비 37,700 37,700 0

01 사무관리비 34,600 34,600 0

○일반수용비 25,000

―공유수면 현황측량비
5,000

―행정대집행 비용(폐기물처리비 포함)
20,000

○차량 임차료 9,600

02 공공운영비 3,100 3,100 0

○차량 충전비 및 관리비
2,100

○어항 및 연안 유지운영비(어항 및 연안 내
전기요금 등) 1,000

202 여비 640 640 0

01 국내여비 640 640 0

○연안관리 640

해양오염 관리 1,178,862 1,152,228 26,634
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1,000,000원

100,000,000원

90,264원*1명*240일

21,664,000원*1%

21,664,000원*1.75%

21,664,000원*4.5%

21,664,000원*3.545%

768,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

3,000원*1명*240일

200,000원*25필지

50,000원*400㎡

800,000원*1대*12월

175,000원*1대*12월

1,000,000원

20,000원*2명*2일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양쓰레기 정비 (단위:천원)

국 192,500

시 46,250

군 940,112

해양쓰레기 정비 1,078,862 1,034,228 44,634

국 92,500

시 46,250

군 940,112

방치폐선처리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○방치폐선 처리 5,000

해양 쓰레기 정화사업 125,000 120,000 5,000

국 62,500

시 31,250

군 31,250

307 민간이전 125,000 0 125,000

국 62,500

시 31,250

군 31,250

05 민간위탁금 125,000 0 125,000

○폐기물위탁처리비 125,000

국 62,500

시 31,250

군 31,250

해양환경 정비 838,862 805,315 33,547

101 인건비 609,011 465,515 143,496

04 기간제근로자등보수 609,011 465,515 143,496

○해양환경 감시 및 정화활동 595,211

―인부임 514,866

―산재보험 5,149

―고용보험 9,011

―국민연금보험 23,169

―국민건강보험 18,252

―노인장기요양보험
2,339

―간식비 17,112

―피복비 5,313

ㆍ아이스조끼 690

ㆍ작업모(여름용) 322

ㆍ작업복(동복) 1,380

ㆍ방한모 460

ㆍ안전화 920

ㆍ우의 460
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5,000,000원

125,000,000원

90,264원*23명*248일

514,866,000원*1%

514,866,000원*1.75%

514,866,000원*4.5%

514,866,000원*3.545%

18,252,000원*12.81%

3,000원*23명*248일

30,000원*23명*1벌

14,000원*23명*1벌

60,000원*23명*1벌

20,000원*23명

40,000원*23명*1켤레

20,000원*23명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양쓰레기 정비 (단위:천원)

ㆍ안전장갑 460

ㆍ장화 161

ㆍ야광안전조끼 460

○기간제 근로자 처우개선비 13,800

―복지포인트 6,900

―명절상여금 6,900

201 일반운영비 71,091 33,600 37,491

01 사무관리비 51,151 18,000 33,151

○일반수용비 21,551

―청소용품 등 구입 21,551

○임차료 29,600

―해양쓰레기 정비 중기 임차료 29,600

ㆍ굴삭기(무한궤도, 타이어식) 0.6m3
15,300

ㆍ스키드로더(청소솔)
14,300

02 공공운영비 19,940 15,600 4,340

○청소차 관리비 17,600

―유지보수비 17,600

ㆍ5.5톤 너클크레인 차량
14,400

ㆍ3.5톤 너클크레인 차량
3,200

○해양환경정비 근로자 쉼터 전기료 2,340

―전기요금 2,340

307 민간이전 158,760 305,000 △146,240

05 민간위탁금 158,760 305,000 △146,240

○폐기물위탁처리비 158,760

어항내 수중쓰레기 처리 50,000 72,000 △22,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○폐기물 위탁처리비
50,000

취약해안 폐기물 대응사업 60,000 31,913 28,087

국 30,000

시 15,000

군 15,000

101 인건비 59,840 31,685 28,155

국 29,920

시 14,960

군 14,960

04 기간제근로자등보수 59,840 31,685 28,155

○취약해안 폐기물 대응사업 기간제근로자
인부임 57,440
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20,000원*23명

7,000원*23명*1켤레

20,000원*23명*1벌

300,000원*23명*1회

300,000원*23명*1회

21,551,000원

765,000원*1대*20일

715,000원*1대*20일

180,000,000원*1대*8%

40,000,000원*1대*8%

65,000원*3개소*12개월

270,000원*588톤

인양 및 처리 25,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양쓰레기 정비 (단위:천원)

―인부임 50,681

국 25,340

시 12,671

군 12,670

―산재보험 507

국 253

시 127

군 127

―고용보험 887

국 444

시 221

군 222

―국민연금 2,281

국 1,141

시 570

군 570

―국민건강보험 1,797

국 898

시 450

군 449

―노인장기요양보험
231

국 116

시 57

군 58

―피복비 1,056

국 528

시 264

군 264

○취약해안 폐기물 대응사업 기간제근로자
처우개선비 2,400

―명절상여금 1,200

국 600

시 300

군 300

―복지포인트 1,200

국 600

시 300

군 300

201 일반운영비 160 228 △68

국 80

시 40

군 40

01 사무관리비 160 228 △68
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9,860원*4명*1,285시간

50,680,400원*1.00%

50,680,400원*1.75%

50,680,400원*4.5%

50,680,400원*3.545%

1,796,520원*12.81%

264,000원*4명

300,000원*4명*1회

300,000원*4명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양쓰레기 정비 (단위:천원)

○청소용품 등 구입 160

국 80

시 40

군 40

적조예방 대책 100,000 118,000 △18,000

국 100,000

유해생물구제사업(적조방제) 30,000 30,000 0

국 30,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○유해생물구제사업(적조)
30,000

국 30,000

고수온대응지원사업 70,000 88,000 △18,000

국 70,000

307 민간이전 70,000 88,000 △18,000

국 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 88,000 △18,000

○고수온대응지원사업 70,000

국 70,000

해양관광 진흥 1,467,000 872,456 594,544

해수욕장 관리 1,467,000 872,456 594,544

해수욕장 개장지원 및 관리 1,065,000 852,456 212,544

201 일반운영비 437,000 132,944 304,056

01 사무관리비 343,900 52,744 291,156

○해수욕장 환경 유지관리 용역
280,000

○일반수용비 22,000

―해수욕장 운영 물품 (청소용품,소모품,비
품등) 구입 20,000

―행정봉사실 의약품 구입
2,000

○운영수당 7,200

―해수욕장 휴일 근무자 수당
7,200

○급량비 12,600

―행정봉사실 근무자 급량비
3,360

―해수욕장 질서유지 근무자 간식비
9,240

○임차료 22,100

―해수욕장 및 연안정비 중기 임차료
22,100
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160,000원

30,000,000원

70,000,000원

280,000,000원

10,000,000원*2개소

1,000,000원*2개소

60,000원*3명*20일*2개소

8,000원*3명*70일*2개소

3,000원*22명*70일*2개소

650,000원*1대*17일*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양관광 진흥
단위: 해수욕장 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 77,100 65,200 11,900

○공공요금 및 제세 67,100

―수도요금 28,800

―전기요금 28,800

―행정봉사실 인터넷 설치비용 및 요금
1,500

―해수욕장 분뇨수거료
8,000

○차량선박비 10,000

―119수상구조대 인명구조선 유류대 지원
10,000

03 행사운영비 16,000 15,000 1,000

○해수욕장 개장식 행사비
16,000

307 민간이전 68,000 55,000 13,000

05 민간위탁금 68,000 55,000 13,000

○해수욕장 발생 폐기물 처리
50,000

○분수대 유지관리 및 청소용역
18,000

401 시설비및부대비 560,000 500,000 60,000

01 시설비 560,000 500,000 60,000

○해수욕장 시설물 및 사장 정비 560,000

―해수욕장 사계절활성화(사장정비, 개발
등) 400,000

―해수욕장 유지관리
160,000

해수욕장 안전관리 382,000 0 382,000

201 일반운영비 360,000 0 360,000

01 사무관리비 360,000 0 360,000

○해수욕장 안전관리 용역
360,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○해수욕장 안전부표 설치 및 관리용역
22,000

패류 매입 방류 20,000 20,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○패류 매입 방류 20,000

행정운영경비(해양수산과) 143,911 140,231 3,680

인력운영비(해양수산과) 46,819 45,451 1,368

인력운영비(해양수산과) 46,819 45,451 1,368

101 인건비 46,255 44,931 1,324

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,255 43,713 2,542
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2,400,000원*12월

2,400,000원*12월

1,500,000원

40,000원*100톤*2회

5,000,000원*2개소

8,000,000원*2개소

250,000원*100톤*2개소

18,000,000원

200,000,000원*2개소

80,000,000원*2개소

360,000,000원

22,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 인력운영비(해양수산과) (단위:천원)

○해양환경지도단속감시원 46,255

―기본급 30,088

―가족수당 1,680

ㆍ배우자 480

ㆍ첫째 자녀 360

ㆍ둘째 자녀 840

―복리후생비 3,686

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ명절휴가비
2,006

―시간외ㆍ휴일수당 7,541

ㆍ시간외수당
7,541

―연차수당 2,011

ㆍ연차유급휴가수당
2,011

―성과상여금 1,249

ㆍ성과상여금 1,249

201 일반운영비 564 520 44

01 사무관리비 497 497 0

○해양환경지도단속감시원 497

―피복비 497

ㆍ작업복(하복) 50

ㆍ작업복(동복) 60

ㆍ방한복 200

ㆍ우의 13

ㆍ안전화 80

ㆍ방한모 20

ㆍ방한장갑 20

ㆍ장화 14

ㆍ야광안전조끼 40

02 공공운영비 67 23 44

○해양환경지도단속감시원 67

―예방접종비 67

ㆍ독감 40

ㆍ유행성출혈열 27

기본경비(해양수산과) 97,092 94,780 2,312

기본경비(해양수산과) 97,092 94,780 2,312

201 일반운영비 31,444 31,444 0

01 사무관리비 31,194 31,194 0

○일반수용비 8,233

―부서기본사무용품
1,134
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2,507,300원*1명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,507,300원*1명*40%*2회

13,964원*150%*1명*30시간*12월

111,712원*1명*18일

3,285,710원*1명*38%

50,000원*1명*1벌

60,000원*1명*1벌

200,000원*1명*1벌

13,000원*1명*1벌

80,000원*1명*1켤레

20,000원*1명*1개

20,000원*1명*1켤레

7,000원*1명*2켤레

20,000원*1명*2벌

40,000원*1명

27,000원*1명

5,000원*21명*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비(해양수산과) (단위:천원)

―복사용지 1,512

ㆍA4 1,512

―레이저 프린터 토너
1,379

―칼라레이저 프린터 토너
2,250

―복사기 토너 149

―복사기 드럼 180

―팩스토너 · 드럼
153

―컬러프린터 잉크
288

―신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 324

―정수기 임차료
432

○급량비 21,773

―부서기본업무 특근매식비
21,773

○임차료 1,188

―컬러프린터(A3)임차 및 유지관리비
1,188

02 공공운영비 250 250 0

○시설장비유지비 250

―복사기 200

―팩스 50

202 여비 56,448 59,136 △2,688

01 국내여비 56,448 59,136 △2,688

○관내 기본업무 수행여비
56,448

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○복사기 구입 5,000

재무활동(해양수산과) 295,343 0 295,343

보전지출(해양수산과) 295,343 0 295,343

보전지출(해양수산과) 295,343 0 295,343

802 반환금기타 295,343 0 295,343

01 국고보조금반환금 240,368 0 240,368

○월내~길천지구 연안정비사업
219,800
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20,000원*21명*4박스*90%

191,400원*4대*2회*90%

250,000원*1대*10회*90%

55,000원*1대*3회*90%

200,000원*1대*1회*90%

170,000원*1대*1회*90%

40,000원*1대*8회*90%

20,000원*2종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

8,000원*21명*12일*12월*90%

110,000원*12월*90%

200,000원*1대

50,000원*1대

20,000원*21명*14일*12월*80%

350,000원*12월

5,000,000원*1대

219,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출(해양수산과) (단위:천원)

○월내~길천지구 연안정비사업 발생이자
20,568

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,975 0 54,975

○월내~길천지구 연안정비사업
47,100

○월내~길천지구 연안정비사업 발생이자
7,875
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20,567,480원

47,100,000원

7,874,830원


